
RESOLUÇÃO Nº 18/07-COUN 
 
 
 
 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no 
parecer nº 18/07 exarado pelo Conselheiro Mauro Lacerda Santos Filho, no processo nº 
022270/2007-88 e por unanimidade de votos, 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 

Aprovar o relatório da comissão de acompanhamento da 
implantação do Campus Litoral, estabelecida pela Resolução nº 39/04-COUN e cria a comissão 
de avaliação do Campus do Litoral. 
 
 
 
 
 

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2007. 
 
 
 
 
 

Carlos Augusto Moreira Júnior 
Presidente 


